
1 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 186                                            Ivaiporã, Quarta-Feira, 31 de Janeiro de 2018 

 
PORTARIA Nº 07/2018 

 
 

SÚMULA: Nomeia Comissão Permanente de Licitação para o exercício de 
2018 e dá outras providências. 

 
 

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 22ª REGIONAL DE SAÚDE, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade, e resguardado 

pelo poder discricionário que lhe assiste,  

Resolve: 

NOMEAR: 

Art. 1º - As pessoas abaixo relacionadas para juntos comporem a Comissão 

Permanente de Licitação para o exercício de 2018, como membros titulares: 

Natasha Mayara Vieira, CPF: 058.776.239-07 – Presidente; 

Vanessa da Silva Gonçalves, CPF: 075.085.649-10 – Membro; 

Flavia Lariane Mangi Petrassi, CPF: 062.595.139-50 – Secretária; 

Art.  2º - Os funcionários Talita Balsaneli e Jaime Marcelo Vicentino ficam 

designados como suplentes; 

Art. 3º - Os trabalhos da Comissão serão executados pelos membros titulares e 

na ausência deste será suprido pelos suplentes; 

§ Primeiro: Aos membros titulares da Comissão Permanente de Licitação, terão 

uma gratificação por exercício de função, na FG 01, conforme determinação do Anexo II da Resolução 

05/2016; 

§ Segundo: A convocação dos membros titulares e/ou suplentes se dará sempre 

que necessário por simples ato da Presidência ou da Coordenação do CIS – 22ª RS. 

Dê-se ciência publique-se e cumpra-se. 

Ivaiporã, 24 de janeiro de 2018. 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

                PRESIDENTE DO CIS 

PORTARIA Nº 08/2018 
 
 



2 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 186                                            Ivaiporã, Quarta-Feira, 31 de Janeiro de 2018 

 
SÚMULA: Nomeia Controle Interno para o exercício de 2018 e dá outras 
providências. 

 
 

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 22ª REGIONAL DE SAÚDE, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade, e resguardado 

pelo poder discricionário que lhe assiste,  

Resolve: 

NOMEAR: 

Art. 1º - A servidora Andréia Del-Gobo, portadora do RG nº. 8.840.311-8 SSP-

PR e CPF nº. 042.792.729-30, para exercer a função de confiança de Coordenadora da Unidade de 

Controle Interno do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde, sendo esta cedida 

pela Portaria nº.22/2018 do Município de Nova Tebas. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas todas as disposições em contrário.  

Dê-se ciência publique-se e cumpra-se. 

 

Ivaiporã, 24 de janeiro de 2018. 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

                PRESIDENTE DO CIS 

 


